
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51102 
                

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 23
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2022 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 23
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 

πραγματοποιήθηκε την 28
η
 του μηνός Ιουνίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 

11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 

αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

191/2022 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την  απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον 

ορισμό του ως υπόλογο 

για την είσπραξη 

χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ αριθμό 

336/2022 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, συνολικού 

ύψους 15,00 € που εκδόθηκε στο όνομα του υπαλλήλου κ. 

Τσιώνη Ανέστη του Ιωάννη, και απαλλάσσει τον υπόλογο 

κάθε ευθύνης για το ένταλμα αυτό. 

 

192/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την  απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον 

ορισμό του ως υπόλογο 

για την είσπραξη 

χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 
Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ αριθμό 

335/2022 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, συνολικού 

ύψους 10.044,97 € που εκδόθηκε στο όνομα του υπαλλήλου 

κ. Μοντζολή Γεώργιου του Ανδρέα, και απαλλάσσει τον 

υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα αυτό. 

 
 

193/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για τη συγκρότηση 

επιτροπής 

παρακολούθησης και 

παραλαβής της 

υπηρεσίας με τίτλο: 

«Επιχειρησιακό Σχέδιο 

για την Εξασφάλιση 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Συγκροτεί επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής 

της υπηρεσίας με τίτλο: «Επιχειρησιακό Σχέδιο για 

την Εξασφάλιση Κοινόχρηστων και Κοινωφελών 

Χώρων (Ε.Σ.Ε.Κ.Κ.)» Δήμου Τανάγρας, από τρία (3) 

μέλη, ως εξής: 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 28/06/2022

10483/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

Κοινόχρηστων και 

Κοινωφελών Χώρων 

(Ε.Σ.Ε.Κ.Κ.)» Δήμου 

Τανάγρας». 

 

 

 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται η Δέσποινα 

Καραμουζά, Αρχιτέκτων Μηχανικός, υπάλληλος του 

Δήμου Τανάγρας. 

Αναπληρωτής της Προέδρου ορίζεται η Σωτηρία Αθ. 

Νίκα, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. υπάλληλος του 

Δήμου Τανάγρας 

2. Η ανωτέρω επιτροπή είναι αρμόδια για όλα τα θέματα 

παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης, 

προβαίνοντας  σε ελέγχους του προς παραλαβή 

αντικειμένου της σύμβασης, εφόσον προβλέπεται από 

τη σύμβαση ή κρίνεται αναγκαίο, συντάσσει τα σχετικά 

πρωτόκολλα, παρακολουθεί και ελέγχει την 

προσήκουσα εκτέλεση όλων των όρων της σύμβασης 

και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου 

και εισηγείται τη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων 

λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων. 

3. Η ανωτέρω επιτροπή θα έχει ετήσια διάρκεια. Οι 

διαδικασίες εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων που δεν 

θα έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους, θα συνεχιστούν 

και θα ολοκληρωθούν από το ίδιο όργανο.  

4. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στα ανωτέρω 

μέλη των επιτροπών. 

 

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα 

1 Δέσποινα 

Καραμουζά 

Αρχιτέκτων Μηχανικός  

2 Ανέστης Τσιώνης Μηχανολόγος 

Μηχανικός ΠΕ 

3 Κων/νος Κοντούλης Πολιτικός Μηχανικός 

ΠΕ 

 Αναπληρωματικά 

Μέλη 

 

1 Σωτηρία Αθ. Νικα Μηχανολόγος 

Μηχανικός ΤΕ 

2 Σωτηρία Νικ. Νίκα Πολιτικός Μηχανικός 

ΤΕ 

3 Ευάγγελος 

Καρύγιαννης 

Χημικός Μηχανικός 

194/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή και 

κατανομή ποσού 

57.480,00 € το οποίο 

αφορά στην Β΄ κατανομή 

από ΚΑΠ έτους 2022 για 

την κάλυψη 

λειτουργικών δαπανών 

των σχολείων.». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
  

1. Αποδέχεται το ποσό των 57.480,00 €, το οποίο αφορά 

στη Β΄ κατανομή από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 

Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2022. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 57.480,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.4311 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: ««ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών 

αναγκών των σχολείων Α΄/θμιας και Β΄/θμιας 

Εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν. 1946/1991)», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022. 

3. Κατανέμει το ποσό των 34.488,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 

02.00.6711.02 με τίτλο: «Απόδοση σε Πρωτοβάθμια 



[3] 
 

Σχολική Επιτροπή» του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2022. 

4. Κατανέμει το ποσό των 22.992,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 

02.00.6711.03 με τίτλο: «Απόδοση σε Δευτεροβάθμια 

Σχολική Επιτροπή» του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2022. 

 

195/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

4
ης

 αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

δήμου, έτους 2022». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
  

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 3
η
 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2022 ως εξής: 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 10.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.20.6644.04 με τίτλο: «Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών  για λοιπές ανάγκες 2022»  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 9.249,89 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.15.6162.07 με τίτλο: «Ναυαγοσωστική κάλυψη» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 5.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.00.6433 με τίτλο: «Τιμητικές διακρίσεις, 

αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών 

προσώπων και αντιπροσωπειών για λοιπές ανάγκες 

2022»  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 5.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.00.6073 με τίτλο: «Δαπάνες επιμόρφωσης 

προσωπικού και συμμετοχής σε συνέδρια και 

σεμινάρια»  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 7.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.00.6117.10 με τίτλο: «Αμοιβή Ιατρού Εργασίας»  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 3.550,11 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.00.6122.01 με τίτλο: «Αποζημίωση συμβούλων 

Δ.Σ. για συμμετοχή στις συνεδριάσεις του Δ.Σ.»  

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.00.6142.08 με τίτλο: 

«Υποστήριξη του Δήμου Τανάγρας στην οργάνωση 

και Λειτουργία Μονάδας Εσωτερικού Έλεγχου» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 24.800,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6111  με τίτλο: 

«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», με το 

ποσό των 5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 



[4] 
 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.7325.04  με τίτλο: 

«Επέκταση δημοτικού φωτισμού Δημοτικών 

Διαμερισμάτων», με το ποσό των 10.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» 
 

196/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για τη συγκρότηση 

επιτροπής 

παρακολούθησης και 

παραλαβής της 

προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια και 

εγκατάσταση 

συστήματος εντοπισμού 

διαρροών, ελέγχου 

ποιότητας και μείωσης 

του μη τιμολογούμενου 

νερού στο Δήμο 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

3. Συγκροτεί επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής 

της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια και 

εγκατάσταση συστήματος εντοπισμού διαρροών, 

ελέγχου ποιότητας και μείωσης του μη 

τιμολογούμενου νερού στο Δήμο Τανάγρας», από τρία 

(3) μέλη, ως εξής: 

Τακτικά μέλη 

1. Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε. 

2. Δέσποινα Καραμουζά, Αρχιτέκτων Μηχανικός 

3. Κωνσταντίνος Κοντούλης, Πολιτικός Μηχανικός 

Τ.Ε. 

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Σωτηρία Νίκα του Νικολάου, Μηχανολόγος 

Μηχανικός Τ.Ε. 

2. Ευάγγελος Καρύγιαννης, Χημικός Μηχανικός 

3. Σωτηρία Νίκα του Αθανασίου, Πολιτικός 

Μηχανικός Τ.Ε. 

 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο Ανέστης Τσιώνης, 

Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος του Δήμου 

Τανάγρας. 

Αναπληρωτής της Προέδρου ορίζεται η Σωτηρία 

Νίκα του Νικολάου, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. 

υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας 

4. Η ανωτέρω επιτροπή είναι αρμόδια για όλα τα θέματα 

παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης, 

προβαίνοντας  σε ελέγχους του προς παραλαβή 

αντικειμένου της σύμβασης, εφόσον προβλέπεται από 

τη σύμβαση ή κρίνεται αναγκαίο, συντάσσει τα σχετικά 

πρωτόκολλα, παρακολουθεί και ελέγχει την 

προσήκουσα εκτέλεση όλων των όρων της σύμβασης 

και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου 

και εισηγείται τη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων 

λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων. 

5. Η ανωτέρω επιτροπή θα έχει ετήσια διάρκεια. Οι 

διαδικασίες εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων που δεν 

θα έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους, θα συνεχιστούν 

και θα ολοκληρωθούν από το ίδιο όργανο.  

6. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στα ανωτέρω 

μέλη των επιτροπών. 

 

           

Η πρακτικογράφος 

 

 

                                                                            Πίκου Ευαγγελία  


